
  

 

 
FEDERAŢIA ROMÂNĂ DE KARTING 

 

 
FEDERAŢIA ROMÂNĂ DE KARTING 
CIF: 28559747, CIS: B/C/00001/2011 
IBAN: RO66RNCB0127122740750001, BCR Tg. Secuiesc 

020954, București, sector 2, Str: Vasile Conta Nr:16, cam. 414, 415 și 426 
Tel: 0752 075 022 
www.frk.com.ro; E-mail: office@frk.com.ro 

 

  

HOTĂRÂREA NR.1/05.11.2020 

A 

COMISIEI DE APEL 

 

alcătuită din:  

- Ioan OLARU             – Preşedinte  

- Ștefan VASILE    – Membru   

Pe rolul Comisiei de Apel se află înscrisă soluționarea apelului formulat de către domnul 

Mihnea CRISTESCU împotriva Hotărârii nr. 1/01.10 2020 a Comisiei de Disciplină și Litigii a 

Federației Române de Karting. 

 

Comisia de Apel s-a întrunit în data de 27 octombrie 2020 în ședința preliminară pentru a 

analiza înscrisurile, probele video precum și audierea unora din cei implicați în incidentul care a 

avut loc la etapa a II-a a Campionatului Național de Karting.  

Au fost audiați domnii:  

 Mihnea CRISTESCU    – director de concurs la etapa a II-a a CNK 

 Costin STOICA           – președinte CCS la etapa a II-a a CNK 

 Corneliu POPESCU (prin telefon)  – membru CCS la etapa a II-a a CNK 

 

Nemaifiind alte probe de administrat şi cereri de formulat, având în vedere sesizările 

primite, declaraţiile persoanelor audiate și întregul material probator administrat în faţa Comisiei 

de Apel, existent la dosar, aceasta 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Schimbă în parte Hotărârea nr. 1/01.10.2020 a Comisiei de Disciplină și Litigii și 

păstrează amenda dispusă prin Decizia  nr. 003 a Colegiului Comisarilor Sportivi 

astfel: 

a. Amendă de 1200 lei pentru domnul Lucian Babaioana în baza art 2.15 și 

2.17 din Regulamentul Disciplinar 

b. Avertisment pentru domnul Lucian Babaioana astfel că la următoarea 

abatere disciplinară se va aplica descalificarea, sau după caz, suspendarea 

concurentului. Avertizarea este valabilă 12 luni de la data publicării prezentei 

hotărâri. 

 

Pronunțată azi, 05.11.2020. 

Hotărârile Comisiei de Apel sunt definitive şi supuse executării. 

Ioan OLARU                     – Preşedinte Comisia de Apel 

Ștefan VASILE    - Membru Comisia de Apel 


